
Setkání žen pracující v zemědělství v roce 2022 
19.5.2022 

Po delší odmlce se uskutečnila akce „Setkání žen pracující v zemědělství“, kterou pořádá Agrární 
komora Příbram ve spolupráci se Zemědělským svazem Příbram a Beroun, pro své členy. 

Ženy tentokrát navštívily hrad Zvíkov. Hrad stojí nad vodní nádrží Orlík u soutoku Vltavy s Otavou 
v okrese Písek. Hrad je ve správě Národního památkového ústavu a je přístupný veřejnosti. Od 
roku 1963 je chráněn jako kulturní památka a v roce 1978 byl zapsán na seznam národních 
kulturních památek.  

Hrad založil Přemysl Otakar I., poté ho získali do zástavy Rožmberkové, od kterých ho vykoupil 
král Karel IV. V roce 1719 hrad získali Schwarzenbergové, kteří však sídlili na sousedním Orlíku, 
a Zvíkov tak přestal být správním střediskem panství. Velkou část hradu zničil velký požár a 
postupně se změnil ve zříceninu. Rodu Schwarzenbergů patřil Zvíkov až do roku 1948, kdy jim byl 
zabaven, a od roku 1950 se stal státním hradem. 

 
Písecká brána s věží Hláskou                                  Nádvoří hradního jádra s arkádovými ochozy 
 

                                    

 

Po prohlídce hradu absolvovaly ženy konzultace s kosmetičkou Mirkou a kadeřnicí Petrou, které jim 
individuálně poradily, jak o sebe pečovat. Ženy měly možnost nechat se učesat nebo se nechat nalíčit. 
Z krásně prožitého dne si ženy odnesly i dárečky. Po dobrém obědě mohly využít bazén v hotelu Zvíkov, kde 
celá akce probíhala. 

 

 

 

                            

 

 Ing. Gabriela Jeníčková,          
ZS Příbram a Beroun 

https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1rodn%C3%AD_pam%C3%A1tkov%C3%BD_%C3%BAstav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Orl%C3%ADk_(z%C3%A1mek)
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Zv%C3%ADkov_castle_in_spring_2011_(8).JPG
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Wiki_zvikov_innenhof.jpg

